РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФАБРИЧНОВЫСЕЛКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2018 года                                           № 77/205

О внесение изменений в решение Совета депутатов №6/36 от 19.12.2013г. «О Флаге муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 7 раздела 1 Устава муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение решил:

1.Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение  Новоспасского района Ульяновской области № 6/36 от 19.12.2013 г. следующие изменения:

а) пункт 2.1. Описание флага Фабричновыселковского сельского поселения:

«Прямоугольное двухстороннее зеленое полотнище  с отношением ширины к длине 2:3, несущее вдоль нижнего края полосу синего цвета шириной 1/6 ширины полотнища. В центре зеленой части полотнища вплотную к малиновой части изображены два белых сообращенных дракона, из которых левый – без крыльев, держащих лапами желтую молодую яблоню с двумя белыми цветками, а в центре малиной части изображен желтый ткацкий челнок (все фигуры из герба Фабричновыселковского сельского поселения)» изложить в следующей редакции:

2.1. Описание флага Фабричновыселковского сельского поселения:

«Прямоугольное двухстороннее зеленое полотнище  с отношением ширины к длине 2:3, несущее вдоль нижнего края полосу синего цвета шириной 1/6 ширины полотнища. В центре зеленой части полотнища вплотную к синей части изображены два белых сообращенных дракона, из которых левый – без крыльев, держащих лапами желтую молодую яблоню с двумя белыми цветками, а в центре синей части изображен желтый ткацкий челнок (все фигуры из герба Фабричновыселковского сельского поселения)»

2. Направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения флага муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского  района Ульяновской области в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Фабричновыселковское сельское  поселение

Новоспасского района Ульяновской области

А.Н. Буртаев